
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-
ας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών 
και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών) και εργασίας καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-
τικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και ημε-
ρησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) του 
μόνιμου και ΙΔΑΧ προσωπικού του Δήμου Πάρου 
για το B’ εξάμηνο του έτους 2021.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων 
ημερών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών) του ΙΔOΧ προσωπικού του Δήμου 
Πάρου για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 
αορίστου χρόνου προσωπικού του Δήμου Πέλλας 
για Β’εξάμηνο του 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 430 (1)
   Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας, εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδι-

αίας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημε-

ρών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών) και εργασίας καθ’ υπέρβαση της υπο-

χρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και 

ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) 

του μόνιμου και ΙΔΑΧ προσωπικού του Δήμου 

Πάρου για το B’ εξάμηνο του έτους 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 1 και 

του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), περί συστάσεως 
Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) και συγκεκριμένα:

α. Tης περ. (δ) της παρ. 1 του άρθρου 7, που καθο-
ρίζει το πεδίο εφαρμογής των άρθρων του κεφ. Β’ του 
ανωτέρω νόμου, στο οποίο εντάσσονται οι μόνιμοι και 
οι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού.

β. Tου άρθρου 34, περί καταργήσεως γενικών ή ει-
δικών διατάξεων κατά το μέρος που αυτές ρύθμιζαν 
θέματα που θίγονται από τις διατάξεις του κεφ. Β’ του 
ανωτέρω νόμου.

γ. Tου άρθρου 20, με τις οποίες καθορίζονται η δια-
δικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προ-
σωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού, καθώς και το ύψος αμοιβής 
αυτής κατά περίπτωση.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/
1997 (Α’ 107).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/
2014, που ορίζουν ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες για το προσωπικό που υπηρετεί στην Υπηρεσία 
καθαριότητας των ΟΤΑ α’ βαθμού.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3879/2011 (Α’ 138) 
με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων του Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 1659).

9. Την υπ’ αρ. 194/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Πάρου σχετικά με την καθιέρωση εξαιρέσεων 
από την 5νθήμερη εργασία και 24ωρης -18ωρης λειτουρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2581

34527



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34528 Τεύχος B’ 2581/16.06.2021

γίας υπηρεσιών του Δήμου Πάρου, η οποία επικυρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 6427/11/9-4-2012 (Β’ 1461) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

10. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πάρου (Β’ 2583/2012), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (Β’ 1507/2013, Β’ 3077/2017 
και Β’ 725/2019).

11. Την υπ’ αρ. 385/2017 απόφαση του Δημάρχου, σχε-
τική με την τοποθέτηση του προσωπικού στις οργανικές 
μονάδες, όπως αυτή έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί 
και ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. 9528/2-6-2021 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προ-
ϋπολογισμό οικ. έτους 2021 έχουν εγγραφεί οι πιο κάτω 
πιστώσεις στους αντίστοιχους Κ.Α. ως εξής:

Α. Διοικητικές - Οικονομικές Υπηρεσίες
Κ.Α 10-6012 το ποσό των 5.565,60 € και Κ.Α. 10- 6022 

το ποσό των 3.600,00 €
Β. Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού Κ.Α 

20-6012 το ποσό των 35.000,00 €, Κ.Α 20-6022 το ποσό 
των 1.000,00 €

Γ. Τεχνικές και Πολεοδομικές Υπηρεσίες Κ.Α. 30-6012 
το ποσό των 4.000,00 € 

Δ. Υπηρεσία Δημοτικής Αστυνομίας Κ.Α. 50-6012 το 
ποσό των 1.500,00 €

13. Την υπ’ αρ. 20981/16-12-2020 ανακεφαλαιωτική 
βεβαίωση του Γραφείου Μισθοδοσίας.

14. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
έκτακτων, επειγουσών και όλως απρόβλεπτων αναγκών 
υπάρχει ανάγκη υπερωριακής εργασίας απογευματινής, 
και εργασιών κατά τις Κυριακές και αργίες προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου και καθ’ υπέρβαση 
αυτού, στο μόνιμο και ΙΔΑΧ προσωπικό του Δήμου και 
συγκεκριμένα:

- Για την καθαριότητα και τον ευπρεπισμό των οικι-
σμών, ειδικότερα κατά την τουριστική περίοδο, την 
αποκομιδή των απορριμμάτων και τη συνεχή λειτουρ-
γία της Υπηρεσίας Καθαριότητας, κλάδεμα των υψηλών 
δένδρων και την αποκομιδή κλαδιών από τις κλαδεύσεις, 
για τις ανάγκες άρδευσης των πάρκων κατά τους θερι-
νούς μήνες.

- Για τις επιβλέψεις σε εκδηλώσεις, εθνικές επετείους, 
τοποθετήσεις εορταστικών διακόσμων.

- Για την υποστήριξη πολιτιστικών και άλλων εκδη-
λώσεων του Δήμου κατά τις απογευματινές ώρες και 
τα Σάββατα (οδηγοί για μεταφορά αντικειμένων κ.λπ.) 
εργάτες για την προετοιμασία των χώρων και την απο-
κατάστασή τους μετά το πέρας των εκδηλώσεων.

- Για τη συντήρηση δημοτικών και σχολικών κτιρίων, 
τοποθετήσεις εξεδρών σε πολιτιστικές εκδηλώσεις και 
εθν. επετείους.

- Για τη διοργάνωση επετειακών και κοινωνικών εκδη-
λώσεων και υλοποίηση επιμορφωτικών και εκπαιδευτι-
κών προγραμμάτων.

- Για την επικοινωνία του Δημάρχου και των λοιπών 
Δημοτικών Αρχών με το κοινό και την γραμματειακή 
τους υποστήριξη.

- Για την αντιμετώπιση των αναγκών που προέκυψαν 
από την μεταφορά πρόσθετων αρμοδιοτήτων οι οποίες 
δεν συνοδεύτηκαν από την μεταφορά προσωπικού.

- Τις υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιάζονται στους 

διάφορους τομείς από την έλλειψη προσωπικού λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, και την αδυναμία προσλήψεων λόγω 
αναστολής των διορισμών στο δημόσιο τομέα.

- Την υποχρέωση χορήγησης των κανονικών αδειών 
των υπαλλήλων.

- Την υπηρεσιακή ανάγκη που δημιουργείται κατά το 
τρέχον έτος για την τήρηση των πρακτικών των συνεδρι-
άσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και των Συμβουλίων 
των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων.

- Τις ανάγκες που δημιουργούνται σε όλους τους οι-
κισμούς και τις Δημοτικές και Τοπικές Κοινότητες λόγω 
της τουριστικής περιόδου και απαιτούν ελέγχους (κατα-
στημάτων, στάθμευσης, καταγγελιών κ.λπ.) από τη Δημο-
τική Αστυνομία και τον υπάλληλο Κλητήρα - Θυρωρό - 
Γενικών Καθηκόντων, ο οποίος επικουρεί τη Δημοτική 
Αστυνομία με απόφαση Δημάρχου, (λόγω έλλειψης ικα-
νού αριθμού Δημοτικών Αστυνομικών), στις μετρήσεις 
(πεζοδρομίων κ.λπ.) και ελέγχους καταστημάτων και οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού των 
Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών, της Δημοτικής 
Αστυνομίας, των Τεχνικών Υπηρεσιών και της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

15. Το γεγονός ότι επιπλέον, κρίθηκε απαραίτητη η 
αποζημίωση για τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και 
τις ημερήσιες ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, του 
μόνιμου και ΙΔΑΧ προσωπικού των υπηρεσιών καθαριό-
τητας, προκειμένου να περισυλλέγονται τα απορρίμματα 
γρηγορότερα σε όλο το νησί λόγω της μειωμένης κίνησης 
στους δρόμους κατά τις νυχτερινές ώρες, δίχως να πα-
ρεμποδίζεται η κυκλοφορία, πολύ περισσότερο δε κατά 
τους μήνες που η τουριστική κίνηση είναι αυξημένη και 
προς αντιμετώπιση εκτάκτων, κατεπειγουσών, εποχια-
κών και όλως απρόβλεπτων αναγκών ιδιαίτερα κατά τους 
καλοκαιρινούς μήνες που λειτουργούν τα καταστήματα 
υγειονομικού ενδιαφέροντος όλο το εικοσιτετράωρο, τα 
ξενοδοχεία και οι λοιπές επιχειρήσεις που σχετίζονται με 
τον τουρισμό και υπάρχει σημαντική ρύπανση των χώ-
ρων και σωρεύεται μεγάλος όγκος απορριμμάτων και το 
νησί πρέπει να καθαρίζεται και τις Κυριακές, καθώς και η 
αποζημίωση για τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής και τις ημερήσιες ώρες 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής για το προσωπικό της Δημοτικής Αστυνο-
μίας και του υπαλλήλου Κλητήρα - Θυρωρού - Γενικών 
Καθηκόντων, ο οποίος επικουρεί τη Δημοτική Αστυνομία 
(λόγω έλλειψης ικανού αριθμού Δημοτικών Αστυνομι-
κών), προκειμένου να πραγματοποιούνται οι απαραίτητοι 
έλεγχοι που άπτονται των αρμοδιοτήτων της Δημοτικής 
Αστυνομίας και οι οποίοι πραγματοποιούνται και νυχτε-
ρινές ώρες και Σαββατοκύριακα στα καταστήματα, οικο-
δομές κ.λπ.

16. Το υπ’ αρ. 65/01-06-2021 υπηρεσιακό σημείωμα 
του Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασί-
νου της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Υπηρε-
σιών Δόμησης και Περιβάλλοντος.

17. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34529Τεύχος B’ 2581/16.06.2021

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
υπαλλήλων του Δήμου μας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

2. Για το μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό της Υπηρεσίας Καθαριότητας και για τη Δη-
μοτική Αστυνομία καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών από 
22:00 έως 06:00 προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής καθώς και ημερήσια εργασία από 06:00 έως 
22:00 Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση και καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
(νυχτερινών εργασίμων ημερών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) σύμφωνα με τις παραπάνω 
διατάξεις, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021.

Α. Για το προσωπικό που αμείβεται από τους Κ.Α. 10-6012 και 10-6022 (Οικονομικές Διοικητικές και Λοιπές Υπη-
ρεσίες διοικητικού χαρακτήρα)

Για είκοσι έναν (21) μόνιμους και ΙΔΑΧ υπαλλήλους, των Διοικητικών, Οικονομικών, Τεχνικών και λοιπών υπηρεσιών 
και έναν (1) υπάλληλο ΙΔΑΧ του Τμήματος Προγραμματισμού Μηχανοργάνωσης και Πληροφορικής, έως είκοσι (20) 
ώρες το μήνα ανά υπάλληλο, για απογευματινή υπερωριακή εργασία.

Β. Για έξι μόνιμους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών που αμείβεται από τον Κ.Α. 30-6012, έως 
είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Γ. Για το προσωπικό που αμείβεται από τους Κ.Α. 50-6012

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΑΠΟ 
22.00-06.00

ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ 
ΤΗΣ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ

ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 

06.00-22.00

1 ΔΕ23 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΙ 3 360 180 180

Δ. Για το προσωπικό που αμείβεται από τους Κ.Α. 20-6012 και 20-6022
Για τους παρακάτω υπαλλήλους του Τμήματος Καθαριότητας και Πρασίνου

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ
22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΑΠΟ 
22.00-06.00 ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ ΠΡΟΣ

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 

06.00-22.00
1 ΤΕ13 - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 1 60 0 0

2 ΥΕ2 - ΕΠΙΣΤΑΤΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 120 90 120

3 ΔΕ29 - ΟΔΗΓΟΙ 13 1.560 1.560 2.340

4 YΕ13 - ΟΔΗΓΟΣ 
ΤΡΙΤΡΟΧΟΥ 1 120 120 120

5 ΥΕ16 - ΕΡΓΑΤΕΣ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 42 5.040 5.040 7.560

6 ΔΕ28 - ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 120 90 90

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.ΑΧ.

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΑΠΟ 22.00-
06.00 ΠΡΟΣ

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΓΙΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 06.00-22.00

1 ΔΕ2 - ΕΠΟΠΤΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 100 100 120

2 ΔΕ - ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 40 20 40
3 ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 120 120 180
4 ΔΕ-ΟΔΗΓΟΣ 1 60 120 180

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 50.665,60 €, η οποία βαρύνει τους ΚΑ του προϋπολογισμού 
του οικ. έτους 2021, ως εξής:

Κ.Α.10-6012 με το ποσό των 5.565,60 €
Κ.Α. 10-6022 με το ποσό των 3.600,00 €
Κ.Α. 20-6012 με το ποσό των 35.000,00 €
Κ.Α. 20-6022 με το ποσό των 1.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34530 Τεύχος B’ 2581/16.06.2021

Κ.Α. 30-6012 με το ποσό των 4.000,00 €
Κ.Α. 50-6012 με το ποσό των 1.500,00 €
Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν 

να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού, όπως έχουν κατανεμηθεί ως άνω.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης δύνανται να πραγματοποιηθούν 
μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας, για 
τον λόγο αυτόν η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα 
γίνεται κάθε φορά με απόφαση Δημάρχου, ανάλογα με τις 
υπηρεσιακές ανάγκες και κατόπιν μηνιαίας βεβαίωσης των 
καθ’ ύλη αρμοδίων οργάνων ή των Προϊσταμένων Διευ-
θύνσεων.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με 
την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού 
αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η απόφαση να δημοσιευθεί σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006) στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτι-
κού Καταστήματος και στο πρόγραμμα «Διαύγεια». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάρος, 3 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΜΑΡΚΟΣ ΚΩΒΑΙΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 429 (2)
    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασίας προς συμπλήρωση της εβδο-

μαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων 

ημερών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσι-

μων ημερών) του ΙΔOΧ προσωπικού του Δήμου 

Πάρου για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 1 και 

του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) περί συστάσεως Δήμων 
και καθορισμού αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών & Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) και συγκεκριμένα:

α. Της περ. (δ) της παρ. 1 του άρθρου 7, που καθορίζει 
το πεδίο εφαρμογής των άρθρων του κεφ. Β’ του ανω-
τέρω νόμου, στο οποίο εντάσσονται και οι Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού.

β. Του άρθρου 34, περί καταργήσεως γενικών ή ει-
δικών διατάξεων κατά το μέρος που αυτές ρύθμιζαν 

θέματα που θίγονται από τις διατάξεις του κεφ. Β’ του 
ανωτέρω νόμου.

γ. Του άρθρου 20, με τις οποίες καθορίζονται η δια-
δικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προ-
σωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού, καθώς και το ύψος αμοιβής 
αυτής κατά περίπτωση.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/
1997 (A’ 107).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/
2014 που ορίζουν ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες για το προσωπικό που υπηρετεί στην Υπηρεσία 
καθαριότητας των ΟΤΑ α’ βαθμού.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3879/2011 
(Α΄ 138), με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημο-
σίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων του Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 1659).

9. Την υπ’ αρ. 194/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Πάρου,  σχετικά με την καθιέρωση εξαιρέσεων 
από την 5νθήμερη εργασία και 24ωρης - 18ωρης λειτουρ-
γίας υπηρεσιών του Δήμου Πάρου, η οποία επικυρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 6427/11/9-4-2012 (Β’ 1461)απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

10. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πάρου (Β’ 2583/2012), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (Β’ 1507/2013, Β΄ 3077/2017 
και Β’ 725/2019).

11. Την υπ’ αρ. 9528/2-6-2021 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προ-
ϋπολογισμό οικ. έτους 2021 έχουν εγγραφεί οι πιο κάτω 
πιστώσεις στους αντίστοιχους Κ.Α. ως εξής:

Α. Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού Κ.Α 
20-6042. το ποσό των 6.300,00 €

Β. Λοιπές Υπηρεσίες Κ.Α. 70-6042 το ποσό των 4.000,00 €
12. Την υπ’ αρ. 20981/16-12-2020 ανακεφαλαιωτική 

βεβαίωση το Γραφείου Μισθοδοσίας.
13. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.
14. Το γεγονός ότι ο Δήμος Πάρου απασχολεί έκτακτο 

προσωπικό για την αντιμετώπιση των αναγκών στις αντα-
ποδοτικές του υπηρεσίες καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους.

15. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-
νται στο Δήμο μας καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους από την 
έλλειψη προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων και αδυνα-
μίας νέων προσλήψεων λόγω αναστολής, για αναπλήρωση 
των μόνιμων εργαζομένων που λαμβάνουν κατά τους χει-
μερινούς μήνες την κανονική τους άδεια, ή που αδυνατούν 
να προσέλθουν στην εργασία τους λόγω αιφνίδιων προ-
βλημάτων και λόγω διαφόρων αστάθμητων παραγόντων:

- για την αντιμετώπιση των αναγκών στην υπηρεσία 
καθαριότητας, λόγω της έκτασης του νησιού, των 7 δη-
μοτικών και τοπικών κοινοτήτων και των πολυάριθμων 
οικισμών,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34531Τεύχος B’ 2581/16.06.2021

- για την υποστήριξη πολιτιστικών και άλλων εκδηλώσεων του Δήμου κατά τις απογευματινές ώρες και τα Σάβ-
βατα (οδηγοί για μεταφορά αντικειμένων κ.λπ.) εργάτες για την προετοιμασία των χώρων και την αποκατάστασή 
τους μετά το πέρας των εκδηλώσεων

16. Το υπ’ αρ. 65/01-06-2021 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου, 
της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Υπηρεσιών Δόμησης και Περιβάλλοντος.

17. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου Πάρου (οδηγοί, συνοδοί απορριμματοφόρων, εργάτες, διοικητικό 
προσωπικό) και λοιπών υπηρεσιών, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 ως κατωτέρω:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΑΠΟ 
22.00-06.00 ΠΡΟΣ

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΓΙΩΝ ΠΡΟΣ

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 

06.00-22.00
1 ΟΔΗΓΟΙ ΔΕ 7 840 840 1260

2 ΕΡΓΑΤΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 33 3960 3960 4950

3
ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΔΕ

1 120 120 120

4 ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 9 1.080 1.080 1.620

5 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΤΕ 1 60 0 0
6 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΕ 1 60 0 0

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 10.300.00 € η οποία βαρύνει τους Κ.Α 20- 6042 και 70-6042 
του προϋπολογισμού του οικ. έτους 2021.

Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού, όπως έχουν κατανεμηθεί ως άνω.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης δύνανται να πραγματοποιηθούν 
μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας, για τον λόγο αυτόν η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα 
γίνεται κάθε φορά με απόφαση Δημάρχου, ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες και κατόπιν μηνιαίας βεβαίωσης 
των καθ’ ύλη αρμοδίων οργάνων ή των Προϊσταμένων Διευθύνσεων.

Η απόφαση να δημοσιευθεί, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006) στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος και στο πρόγραμμα «Διαύγεια». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάρος, 2 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΜΑΡΚΟΣ ΚΩΒΑΙΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 290/2020 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 

αορίστου χρόνου προσωπικού του Δήμου Πέλ-

λας για Β’εξάμηνο του 2021. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του ν. 

3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2) Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/

2008 σύμφωνα με τις οποίες «Η υπηρεσία της Δημοτικής 

Αστυνομίας λειτουργεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες 
τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και 
των αργιών, με κατάλληλη εναλλαγή του προσωπικού, 
το οποίο υποχρεούται σε τακτική ή και υπερωριακή ερ-
γασία, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας».

6) Την υπ’ αρ. 12939/2011 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
περί «Καθιέρωση λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Δημοτικού Γυμνα-
στηρίου»  (Β’ 307/2012).

7) Την υπ’ αρ. 14976/2011 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης 
«Καθιέρωση 24ώρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος καθα-
ριότητας και ανακύκλωσης και του Τμήματος κίνησης, 
συντήρησης οχημάτων - μηχανημάτων, ηλεκτροφωτι-
σμού και καυσίμων Δήμου Πέλλας» (Β’ 307/2012).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34532 Τεύχος B’ 2581/16.06.2021

8) Την υπ’ αρ. 231/2021 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Κα-
θιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις 
Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες, του τμήματος Περι-
βάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου Πέλλας» (Β’ 482).

8) Την υπ’ αρ. 15774/2020 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες, του τμήματος Αγρο-
τικής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και 
Ανάπτυξης του Δήμου Πέλλας» (Β’ 301/2021).

9) Την υπ’  αρ. 231/2021 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες, του τμήματος Δη-
μοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Πέλλας» (Β’ 482).

10) Την υπ’ αρ. 21496/06-11-2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων Δημοτικής 
Ενότητας α) Γιαννιτσών, β) Κρύας Βρύσης, γ) Κύρρου, δ) 
Μ.Αλεξάνδρου και ε) Πέλλας του Δήμου Πέλλας της Π.Ε 
Πέλλας» (Β’ 4360).

11) Την υπ’ αρ. 638/2019 απόφαση Δημάρχου περί 
ορισμού Ληξιάρχων (ΑΔΑ: 9ΡΗΟΩΞΤ-ΝΒΖ).

12) Τη περ. (β) της παρ. 1 του άρθρου 14 του ΟΕΥ (Β’ 
786/2016) του Δήμου Πέλλας περί αρμοδιοτήτων γρα-
φείου ληξιαρχείου του τμήματος Δημοτικής Κατάστασης 
και Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών.

13) Την υπ’ αρ. 688/2020 απόφαση Δημάρχου περί 
ανάθεσης καθηκόντων πρακτικογράφου του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πέλλας.

14) Την υπ’ αρ. 742/2019 απόφαση Δημάρχου περί 
ανάθεσης καθηκόντων πρακτικογράφων στις κοινότη-
τες του Δήμου Πέλλας.

15) Την υπ’ αρ. 4571/2018 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά το Σάββατο 
του ΧΥΤΑ Γιαννιτσών» (Β’ 1896 και Β’ 3642).

16) Την υπ’ αρ. 180/2020 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Πέλλας περί σύναψης προγραμ-
ματικής σύμβασης μεταξύ του Δήμου Πέλλας και του 
ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας για την διαχείριση και 
λειτουργία του ΧΥΤΑ Γιαννιτσών. (ΑΔΑ:6ΣΒ4ΩΞΤ-ΣΗΚ).

17) Την από 18 Σεπτεμβρίου 2020 υπογραφείσα Προ-
γραμματική Σύμβαση μεταξύ του Δήμου Πέλλας και του 
ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας.

18) Την υπ’ αρ. 24/2021 απόφαση τοποθετήσεων προ-
σωπικού.

19) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του αυτοτελούς τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας που 
προκύπτουν κατά την τήρηση του νόμου και της τάξης 
κυρίως κατά τη διοργάνωση εκδηλώσεων (εκθέσεις, 
εθνικές επετείους, εμποροπανήγυρη κ.λπ., αλλά και της 
ασφάλειας των πολιτών ,ιδίως με την τήρηση των μέτρων 
σε περιόδους πανδημίας.

20) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του τμήματος Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Ν. 

Γενιάς της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδεί-
ας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Ν. Γενιάς, που δύναται 
να δημιουργηθούν κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, 
για την απρόσκοπτη κάλυψη όλων των αθλητικών δρα-
στηριοτήτων (επίσημοι αγώνες, φιλικοί αγώνες, σχολικά 
πρωταθλήματα, έκτακτες προπονήσεις συλλόγων κ.λπ.) 
του Δήμου Πέλλας, πέραν του κανονικού ωραρίου.

21) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανά-
γκες των τμημάτων α) Καθαριότητας και Αποκομιδής 
Απορριμμάτων, β) Κίνησης, Συντήρησης Οχημάτων-
Μηχανημάτων Ηλεκτροφωτισμού και Καυσίμων και 
γ) Περιβάλλοντος και Πρασίνου της Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος, Πρασίνου και Καθαριότητας που δύναται να 
δημιουργηθούν κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 για 
την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών εργασιών 
και αφορούν είτε αποκατάσταση βλαβών λειτουργίας, 
είτε αποτροπή κινδύνων, είτε έκτακτα ληξιαρχικά γε-
γονότα που αφορούν την λειτουργία των κοιμητηρίων 
(ταφή κεκοιμημένων), είτε οποιαδήποτε άλλη απρόβλε-
πτη, επείγουσα και έκτακτη κατάσταση προκειμένου να 
διασφαλιστεί η απρόσκοπτη και εύρυθμη λειτουργία της 
ανωτέρω Διεύθυνσης, πέραν του κανονικού ωραρίου.

22) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
των τμημάτων του τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης και συγκε-
κριμένα του γραφείου ζωικής παραγωγής που είναι αρ-
μόδιο για την μέριμνα των αδέσποτων ζώων συντροφιάς 
και τη λειτουργία του καταφυγίου (καθημερινή φροντίδα 
και σίτιση).

23) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του γραφείου Διοικητικής Μέριμνας, του τμήματος Υπο-
στήριξης Πολιτικών Οργάνων και του τμήματος Δημο-
τικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης Δι-
οικητικών Υπηρεσιών, που δύναται να δημιουργηθούν 
κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, προκειμένου να 
διασφαλιστεί η ομαλή διεξαγωγή των διαφόρων εκδη-
λώσεων και διοργανώσεων (πολιτιστικών, κοινωνικών, 
αθλητικών, παρελάσεων, εθνικών επετείων κ.λπ.) του 
Δήμου Πέλλας, όπως και να αντιμετωπιστούν έκτακτα 
ληξιαρχικά γεγονότα, πέραν του κανονικού ωραρίου.

24) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές που δύ-
ναται να δημιουργηθούν κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 
2021 για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών 
εργασιών και αφορούν είτε αποκατάσταση βλαβών λει-
τουργίας, είτε αποτροπή κινδύνων, είτε οποιαδήποτε 
άλλη απρόβλεπτη, επείγουσα και έκτακτη κατάσταση 
προκειμένου να διασφαλιστεί η απρόσκοπτη και εύρυθ-
μη λειτουργία του ΧΥΤΑ Γιαννιτσών, πέραν του κανονικού 
ωραρίου.

25) Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Πέλλας (Β’ 786/2016).
26) Το γεγονός ότι η πραγματοποίηση των καθημε-

ρινών συνεργείων που εξυπηρετούν την αποκομιδή 
απορριμμάτων στο κέντρο της πόλης των Γιαννιτσών-
κρίνεται απαραίτητο να ξεκινά στις 4:00 π.μ., ώστε να 
αποφεύγονται τα σοβαρά κυκλοφοριακά προβλήματα 
που δημιουργεί η κίνηση των ογκωδών απορριμματο-
φόρων οχημάτων, κατά τις ώρες λειτουργίας της αγοράς.

27) Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπο-
λογισμό έτους 2021 του Δήμου Πέλλας, ποσό ύψους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34533Τεύχος B’ 2581/16.06.2021

29.000,00 € και 4.000 €, αντίστοιχα (ΚΑΕ 6012 και 6022) για την κάλυψη της δαπάνης υπερωριακής εργασίας, 
αποφασίζει:

Α. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για μία (1) υπάλληλο ΠΕ, πέντε (5) υπαλλήλους ΤΕ και τρεις 
(3) υπαλλήλους ΔΕ του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως για απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών, καθώς και αμοιβή υπερωριακής εργασίας αμοιβή για μία 
(1) υπάλληλο ΠΕ, πέντε (5) υπαλλήλους ΤΕ και τρεις (3) υπαλλήλους ΔΕ και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για το Β’ εξάμηνο του 2021.

Α/Α Κατηγορία Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες

1 ΠΕ 1 20 απογευματινές
16 νυχτερινές και 16 Κυριακές και εξαιρ. 6

2 ΤΕ 5
20 απογευματινές
16 νυχτερινές και

16 Κυριακές και εξαιρ.
6

3 ΔΕ 3 20 απογευματινές
16 νυχτερινές και 16 Κυριακές και εξαιρ. 6

Β. την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για δύο (2) υπαλλήλους ΥΕ έναν (1) υπάλληλο ΔΕ και έναν (1) 
υπάλληλο ΠΕ της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Ν.Γενιάς (Δημοτικό 
Γυμναστήριο) και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών, 
καθώς και αμοιβή υπερωριακής εργασίας και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο για δύο υπαλλήλους ΥΕ και 
έναν (1) υπάλληλο ΔΕ μηνιαίως για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για το Β’ εξάμηνο του 2021.

Α/Α Κατηγορία Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες

1 ΥΕ 2 20 απογευματινές 16 Κυριακές και 
εξαιρ. 6

2 ΔΕ 1 20 απογευματινές 16 Κυριακές και 
εξαιρ. 6

3 ΠΕ 1 20 απογευματινές 6
Γ. την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για σαράντα επτά (47) υπαλλήλους ΥΕ και σαράντα (40) 

υπαλλήλους ΔΕ των τμημάτων α) Καθαριότητας και Αποκομιδής Απορριμμάτων, β) Κίνησης, Συντήρησης Οχημά-
των-Μηχανημάτων Ηλεκτροφωτισμού και Καυσίμων και γ) Περιβάλλοντος και Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος - Πρασίνου - Καθαριότητας και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία 
εργασίμων ημερών καθώς και αμοιβή υπερωριακής εργασίας για δεκατρείς (13) υπαλλήλους ΥΕ και δεκατέσσερις 
υπαλλήλους ΔΕ και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και μέχρι 
δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Ακόμη την καθιέ-
ρωση εργασίας με αμοιβή για δώδεκα (12) υπαλλήλους ΥΕ και πέντε (5) υπαλλήλους ΔΕ και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου 
ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 2021.

Α/Α Κατηγορία Αριθμός 
Υπαλλήλων Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες

1 ΥΕ 47 20 απογευματινές 6
2 ΔΕ 40 20 απογευματινές 6

3 ΥΕ 13 16 νυχτερινές 16 Κυρ. και εξαιρ. 6

4 ΔΕ 14 16 νυχτερινές 16 Κυρ. και εξαιρ. 6

5 ΥΕ 12 16 νυχτερινές προς συμπλήρωση εβδομ. 
ωραρίου 6

6 ΔΕ 5 16 νυχτερινές προς συμπλήρωση εβδομ. 
ωραρίου 6

Δ. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για έναν (1) υπάλληλο ΥΕ και μέχρι είκοσι (20) μηνιαίως για 
απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών του τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34534 Τεύχος B’ 2581/16.06.2021

και Ανάπτυξης καθώς και αμοιβή υπερωριακής εργασίας για έναν (1) υπάλληλο ΥΕ και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες 
μηνιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες μηνιαίως για εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το Β’ εξάμηνο του 2021.

Α/Α Κατηγορία Αριθμός 
Υπαλλήλων Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες

1 ΥΕ 1 20 απογευματινές 6

2 ΥΕ 1 16 νυχτερινές 16 Κυρ. και εξαιρ 6

Ε. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για δύο (2) υπαλλήλους ΥΕ και μέχρι δέκα (10) ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για το 
Β’ εξάμηνο του 2021.

Α/Α Κατηγορία Αριθμός 
Υπαλλήλων Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες

1 ΥΕ 2 10 απογευματινές 6
ΣΤ. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για είκοσι δύο (22) υπαλλήλους ΔΕ, δύο (2) υπαλλήλους ΤΕ 

και έξι (6) υπαλλήλους ΠΕ και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία εργασίμων 
ημερών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, καθώς και αμοιβή υπερωριακής εργασίας για πέντε (5) υπαλλήλους 
ΔΕ και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και μέχρι δεκαέξι (16) 
ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Β’ εξάμηνο του 2021.

Α/Α Κατηγορία Αριθμός 
Υπαλλήλων Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες

1 ΔΕ 22 20 απογευματινές 6
2 ΤΕ 2 20 απογευματινές 6
3 ΠΕ 6 20 απογευματινές 6

4 ΔΕ 5 16 νυχτερινές 16 Κυρ. και εξαιρ. 6

Ζ. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για τέσσερις (4) υπαλλήλους ΥΕ, πέντε (5) υπαλλήλους ΔΕ 
και έναν (1) υπάλληλο ΤΕ του τμήματος Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος-Πρασίνου-Καθαριότητας και 
μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών, καθώς και αμοιβή 
υπερωριακής εργασίας για δύο (2) υπαλλήλους ΥΕ και τρεις (3) υπαλλήλους ΔΕ και μέχρι 16 ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για το Β’ εξάμηνο του 2021.

Α/Α Κατηγορία Αριθμός 
Υπαλλήλων Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες

1 ΥΕ 4 20 απογευματινές 6
2 ΔΕ 5 20 απογευματινές 6
3 ΤΕ 1 20 απογευματινές 6

4 ΥΕ 2 16 νυχτερινές 16 Κυρ. και εξαιρ 6

5 ΔΕ 3 16 νυχτερινές 16 Κυρ. και εξαιρ 6
Η ονομαστική κατανομή και η κατανομή κατά είδος υπερωριακής εργασίας (απογευματινής, νυχτερινής, εξαιρέ-

σιμων και Κυριακών, ωρών προς συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου) των ανωτέρω ωρών θα 
γίνει με την βεβαίωση συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης του Προϊσταμένου της κάθε οργανικής 
μονάδας που φέρει και την ευθύνη παρακολούθησής τους.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους έως 29.000 € και 4.000 € για το έτος 2021 που θα καλυφθεί 
αντίστοιχα, από τους ΚΑΕ 6012 και 6022 και η οποία δεν υπερβαίνει το 1/12 του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
του Δήμου έτους 2021.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Γιαννιτσά, 31 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΤΑΜΚΟΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025811606210008*


		2021-06-18T19:22:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




